1330-1330- OFP - Acta Capitulorum Generalium apud Traiectum Celebrati

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen.
 Hec sunt acta capitulo generalis apud Traiectum celebrati
 anno Domini · M° · CCC° · XXX° ·

Iste sunt inchoaciones.

Inchoamus hanc: In capitulo de electione prioris conventionalis, ubi dicitur: qui primitus habitum nostri ordinis suscepserunt, addatur sic: et in nostro ordine continue permanserunt, quod in omni constitucione et casu simili volumus intelligi et observari.

Item hanc: In capitulo de sollempni celebracione capitulo circa finem, ubi dicitur: magister ordinis cum assensu etc., deleatur: cum assensu, usque ad illud: transferre possit, et dicatur sic: magister ordinis vel eius vices gerens de discretorum consilio ad alium conventum eiusdem provincie transferre possit capitulum generale.

Item hanc: In ordinario in rubrica de memoriis faciendis, ubi dicitur: quod in paschali tempore de cruce fiat memoria, nisi in totis duplicibus, deleatur: totis duplicibus, et dicatur: in duplicibus et supra.

Item hanc, quod de sancto Thoma de Aquino fiat memoria per octavas ipsius in laudibus per antiphonam: Collaudetur, in vesperis per antiphonam: O Thoma, cum versiculis et oracione consuetis.

Item hanc, quod de sancto Servacio episcopo et confessore fiant tres lectiones tertio idus maii, et magister ordinis curet de officio providere.

Et hec omnia in locis suis in ordinario annotentur.

Iste sunt approbaciones.

Approbamus hanc: In capitulo de electione prioris provincialis, ubi dicitur: omnibus fratribus ad conventum illum pertinentibus, si commode etc., deleatur: si commode fieri potest, et dicatur sic: convocatis, si infra unam diem possit ad eos nuncius pervenire; et hoc idem in electione priorum conventionalium et tractatu eorum, que mittenda sunt ad provinciale capitulum, observetur. Et hec habet · ii · capitula.

Item hanc: In capitulo de capitulo provinciali, circa principium, ubi dicitur: quos instituendi nullus vicarius eciam cum diffinitoribus potestatem habeat, addatur sic: quos eciam nullus possit absolvere nisi solum capitulum generale. Et hec habet · ii · capitula.

Item hanc: In capitulo eodem, ubi dicitur: omnia diffinient et tractabunt cum priore provinciali, addatur sic: vel eius vicario. Quod si plures vicarii fuerint, a quibuscumque legitime constituti, ille ad diffinicionem admittatur, quem maior pars diffinitorum elegerit admittendum. Et hec habet · ii · capitula.

Item hanc, quod fiat festum trium lectionum undecim millium virginum; et magister ordinis interim debeat de officio providere. Et hec habet · ii · capitula.

Item hanc, quod de angelis fiat memoria per octavas in laudibus per antiphonam: Angeli et archangeli etc., versum: In conspectu angelorum etc. In vesperis per antiphonam: Laudemus deum etc., versum: Angelis suis deus etc. Et hec habet · ii · capitula. Et hec in locis suis in ordinario annotentur.

Iste sunt confirmaciones.

Confirmamus hanc: In capitulo de apostatis, ubi dicitur: vel de lapsu carnis manifeste convictus fuerit, addatur: vel carcere sentencialiter et legitime fuerit mancipatus. Et hec habet · iii · capitula.

Item hanc: In capitulo de electione prioris provincialis, ubi dicitur in fine: si vero in provincialatu decesserint, deleatur totum usque in finem et dicatur sic: si vero in provincialatu decesserint, libri et alia, que habuerunt per provisionem ordinis a provincia vel conventu aliquo, antequam essent provinciales vel in ipso provincialatus officio, ad provinciam vel conventum, unde habuerunt, simpliciter pertinebunt. Alia vero omnia, que habuerunt, sint illorum conventuum, de quibus assumpti fuerunt. Et hec habet · iii · capitula.

Item hanc: In capitulo de studentibus, ubi dicitur: maioris partis eorum consilio et assensu, deleatur totum, quod sequitur usque ibi: Et in aliis illis, ad quos mittuntur, et dicatur sic: si vero aliquem ipsorum studencium infra sex menses a tempore celebrati capitulo mori vel legitime impediri contigerit, prior provincialis possit loco illius alium subrogare. Et hec habet · iii · capitula.

Iste sunt ammoniciones et ordinaciones.

Cum ex indiscreta penarum imposicione invenerimus multas turbaciones et conscientiarum pericula in electionibus contigisse, mandamus et districte iniungimus universis prioribus provincialibus et conventionalibus ac eorum vicariis, quod non nisi ex causa legitima multum necessaria et urgente et deliberacione diligenter prehabita cum discretis precepta faciant vel excommunicacionis sentencias fulminent seu voce vel graciis ordinis fratres privare presumant. Contrarium autem facientes, postquam legitime constiterit, in penam a suis officiis absolvantur.

Item. Cum ex verbis incaute prolati frequenter scandala orientur, sicut magistra rerum experientia nostris temporibus manifestat, volumus et ordinamus, quod quicumque frater provincie Anglie, infra ipsam provinciam vel extra existens, verba quecumque quocumque pallio vel colore ausus fuerit, ex quibus verbis serenissimus dominus rex Anglie vel domina regina mater sua aut regnum ipsum Anglie posset merito perturbari, postquam legitime constiterit, carcerali custodie mancipetur.

Item. Ordinaciones et admoniciones precedentis capituli generalis apud Cistaricum celebrati de psalmo: letatus sum, versiculis et collectis pro bono et tranquillo statu ecclesie singulis diebus in missa dicendis, de doctrina

sancti Thome pertractanda et declaranda, de subscripcione in litteris, que superioribus mittuntur, et de non procurando studium Parisiense per aliquam personam extra obedienciam nostri ordinis constitutam, et preceptum de tribus florensis a qualibet provincia infra sequens generale capitulum procuratori ordinis ad curiam mittendis, cum penis ibidem appositis volumus in suo robore permanere¹. Item. Precipit magister ordinis in virtute sancte obediencie de diffinitorum consilio et assensu fratribus universis, ne aliquis frater, cuiuscumque condicionis aut status existat, ad Romanam curiam accedere presumat vel de suo conventu iter assumat cum intencione ad Romanam curiam accedendi sine eiusdem magistri ordinis licencia speciali habita et expressa. Quicumque autem contrarium fecerint preter transgressionem precepti voce et omnibus graciis ordinis sint privati. Concedit tamen magister ordinis prioribus provincialibus et vicariis generalibus eorumdem, quod pro negotiis ordinis necessariis et multum urgentibus ad dictam curiam ire et mittere valeant duos fratres.

Letania more solito dicatur.

Iste sunt penitencie.

Denunciamus fratribus universis, quod omnes et singuli fratres, qui quocumque modo Ludovico, quondam duci Bavarie, Michaeli de Cesena, quondam generali ministro ordinis fratrum minorum, et Petro de Corbaria, et complicibus eorum hereticis dampnatis ac scismaticis per sanctam Romanam ecclesiam adheserint aut eisdem prestiterint auxilium vel consilium, dudum per reverendum patrem magistrum ordinis fuerint sentencialiter et in scriptis carceri penisque carceralibus condemnati, dictamque condemnacionem dictus magister in presenti capitulo renovavit et publice promulgavit. Quapropter idem magister de voluntate et assensu diffinitorum precipit in virtute sancte obediencie prioribus provincialibus et conventionalibus et eorum vicariis, quod diligenter inquirant, si sint aliqui vel fuerint in tanto scelere delinquentes; et quoscumque invenerint delinquisse, postquam legitime constiterit penis dictis sine dilacione puniant nec circa tales sic punitos dispensari valeat, nisi per magistrum ordinis vel capitulum generale².

Declaramus, quod res et bona apostatarum debent ad conventus illos, de quibus erant tempore, quo apostatarunt, libere pertinere.